
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 083/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico-Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 
De Para 

Jacqueline Fonseca 

Coutinho 
2165226 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 08/04/2016 

23205.001242/

2016-95 

Jonas Goldoni 1894028 
Técnico de 

Laboratório 
III (três) IV (quatro) 07/04/2016 

23205.003137/

2014-82 

Jucineia Salete 

Riboli 
1171350 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 21/04/2016 

23205.001633/

2016-18 

Marcos Eugenio 

Franceschi 
2073105 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 30/05/2016 

23205.001943/

2016-24 

Maria Goreti Finkler 1892262 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 01/04/2016 

23205.002960/

2014-71 

Michel Arcari 2165290 

Técnico de 

Tecnologia da 

Informação 

I (hum) II (dois) 10/04/2016 
23205.001207/

2016-76 

Micheli dos Santos 1895536 
Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 22/04/2016 

23205.000304/

2013-52 

Micheli Segalin 1986624 
Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 17/05/2016 

23205.001945/

2014-13 

Priscilla Romano 2164981 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 03/04/2016 

23205.001072/

2016-49 

Ronnie Reus 

Schroeder 
1466018 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 24/04/2016 

23205.001261/

2016-11 

Vandeir Bassoli 2169504 
Técnico de 

Laboratório 
I (hum) II (dois) 16/04/2016 

23205.001184/

2016-08 

Wilson Ramos 

Mayer 
2165921 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 03/04/2016 

23205.000990/

2016-51 

 

Chapecó-SC, 08 de junho de 2016. 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

